
ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG TAM HIỆP

*
Số    - KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Tam Hiệp, ngày    tháng     năm 2026

KẾ HOẠCH
tổ chức các hoạt động kỷ niệm 96 năm ngày thành lập

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026)
-----

Căn cứ Hướng dẫn số 45-HD/BTGDV ngày 31/12/2025 của Ban Tuyên giáo 
và Dân vận Trung ương kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 
2026; Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 
96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) như 
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong suốt 

96 năm thành lập và phát triển; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng là nhân tố 
quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam; tạo không khí vui tươi, phấn 
khởi “Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026”, chào mừng thành 
công Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV. 

2. Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm giáo dục và phát huy truyền thống 
lịch sử, khơi dậy lòng yêu nước, tự hào dân tộc, đẩy mạnh các phong trào thi đua 
yêu nước, tổ chức các hoạt động thiết thực nhân kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập 
Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026); nâng cao nhận thức, ý thức, 
trách nhiệm và hành động của các cấp ủy đảng; đổi mới, nâng cao năng lực lãnh đạo 
và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng, củng cố hệ thống chính trị vững mạnh, 
động viên, cỗ vũ tinh thần quyết tâm thực hiện thành công công cuộc đổi mới hiện 
nay. 

3. Các hoạt động kỷ niệm được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả. Tiếp tục 
đẩy mạnh việc Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn 
với Chuyên đề năm 2026 về phát huy tinh thần đoàn kết, bản lĩnh, đổi mới, sáng 
tạo; nâng cao chất lượng phục vụ Nhân dân trong bối cảnh Đồng Nai cùng cả 
nước bước vào kỷ nguyên phát triển mới. Tuyên truyền và lãnh đạo, tổ chức thành 
công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các 
cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH
1. Thăm và tặng quà mẹ Việt Nam Anh hùng Nguyễn Thị Mùi (Khu phố 

25, phường Tam Hiệp)
Thời gian: Dự kiến lúc 9 giờ 00’ ngày 29/01/2026
Thành phần: Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam 
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phường, Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy, Chánh Văn 
phòng Đảng ủy.

- Cơ quan báo, đài dự và đưa tin.
Giao UBND phường chuẩn bị quà thăm và tặng mẹ Việt Nam Anh hùng 
2. Tổ chức Lễ dâng hương tại Nhà lao Tân Hiệp.
- Thời gian: Dự kiến vào lúc 07 giờ 00, ngày 30/01/2026.
- Thành phần đại biểu tham dự: 
+ Các đ/c Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường (khóa I).
+ Lãnh đạo các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND-UBND 

phường.
+ Lãnh đạo HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH 

phường.
+ Lãnh đạo Công an phường, Quân sự phường.
+ Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường.
+ Đồng chí bí thư (phó bí thư) các chi bộ, đảng bộ trực thuộc.
3. Họp mặt ôn truyền thống kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) 
- Thời gian: Dự kiến vào lúc 8 giờ 00, ngày 30/01/2026.
- Địa điểm: Hội trường Trường tiểu học Bình Đa (Tổ 17B, khu phố 30, đường 

Vũ Hồng Phô, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai)
- Nội dung:
+ Chương trình văn nghệ (từ 08 giờ 00’ đến 08 giờ 30’).
+ Chào cờ (hát Quốc ca, Quốc tế ca).
+ Tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu.
+ Phát biểu ôn truyền thống 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2026).
+ Ủy ban MTTQ Việt Nam phường: Phát động phong trào thi đua năm 2026
+ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường: Hưởng ứng phát động phong trào thi đua 

yêu nước của UBMTTQ Việt Nam phường.
+ Trao tặng Giấy khen của Ban Chấp hành Đảng bộ phường cho các cá nhân, 

tập thể Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm (2021-2025).
+ Kết thúc chương trình họp mặt.
- Thành phần đại biểu mời dự
+ Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai.
+ Các đ/c UV Ban Chấp hành Đảng bộ phường (khóa I).
+ Các đ/c nguyên lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo thành phố Biên Hòa qua các thời kỳ 
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đang sinh sống trên địa bàn phường Tam Hiệp.

+ Lãnh đạo các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND-UBND 
phường.

+ Lãnh đạo HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH 
phường.

+ Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND phường.
+ Lãnh đạo Công an phường, Quân sự phường.

+ Đồng chí bí thư (phó bí thư) các chi bộ, đảng bộ trực thuộc.
+ Toàn thể cán bộ công chức, người hoạt động không chuyên trách các ban 

đảng, Văn phòng Đảng ủy, UBMTTQ Việt Nam phường, Văn phòng HĐND-UBND 
phường, các phòng chuyên môn và đơn vị sự nghiệp thuộc phường.

IV. MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ 

2026!

2. Nhiệt liệt chào mừng 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 
(3/2/1930 - 3/2/2026)!

3. Nhiệt liệt chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 
Đảng!

4. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của cách 
mạng Việt Nam!

5. Đất nước Việt Nam trường tồn; Tổ quốc Việt Nam hòa bình; Dân tộc Việt 
Nam thịnh vượng, phát triển!

6. Sức mạnh của Nhân dân và khối đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết 
định thành bại của sự nghiệp cách mạng!

7. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi Nghị 
quyết Đại hội XIV của Đảng!

8. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Xây dựng Đảng
- Tham mưu thư mời, xây dựng nội dung, chương trình buổi họp mặt.

 - Chuẩn bị nội dung bài phát biểu ôn truyền thống họp mặt kỷ niệm 96 năm 
Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026).

- Thẩm định kịch bản chương trình họp mặt kỷ niệm, chương trình văn nghệ 
của UBND phường và các nội dung trang trí tại hội trường.

- Tham mưu chuẩn bị các nội dung trao tặng Giấy khen của Ban Chấp hành 
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Đảng bộ phường cho các cá nhân, tập thể Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm 
(2021-2025).

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị công tác trao tặng cá nhân, tập 
thể nhận giấy khen hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 5 năm (2021-2025).

2. Ủy ban nhân dân phường
- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường phối hợp với Văn 

phòng Đảng ủy thực hiện trang trí hội trường, băng ron, âm thanh, khánh tiết, hậu 
cần… phục vụ buổi họp mặt kỷ niệm; xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ họp 
mặt kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng (khoảng 30 phút) với chủ đề “Sắt son 
một niềm tin theo Đảng”; xây dựng kịch bản chi tiết và chọn người dẫn chương 
trình tại buổi họp mặt kỷ niệm; chương trình văn nghệ (chuyển Ban Xây dựng Đảng 
thẩm định).

- Chuẩn bị vòng hoa viếng Nhà lao Tân Hiệp (Nội dung: Đảng ủy – HĐND – 
UBND – UBMTTQ Việt Nam phường Tam Hiệp kính viếng); chuẩn bị hoa tặng đội 
văn nghệ phục vụ chương trình họp mặt kỷ niệm.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa – Xã hội phường chịu trách nhiệm ghi hình và đưa 
tin chương trình họp mặt kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; 
Treo băng rôn tuyên truyền trên các trục đường chính chào mừng kỷ niệm 96 năm 
Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2026).

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND phường phối hợp với Văn phòng Đảng 
ủy chuẩn bị hội trường, trang trí, có văn bản gửi Điện lực đảm bảo nguồn điện phục 
vụ buổi lễ.

- Chỉ đạo các khu phố tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân treo cờ Tổ quốc trên 
địa bàn phường Tam Hiệp. 

3. Văn phòng Đảng ủy
- Chuẩn bị phát hành thư mời, nước uống phục vụ đại biểu.
- Phối hợp Văn phòng HĐND – UBND phường đón tiếp, ghi danh đại biểu; 

sắp xếp vị trí chỗ ngồi đại biểu; cá nhân, tập thể nhận giấy khen hoàn thành xuất sắc 
nhiệm vụ 5 năm (2021-2025).

4. Ủy ban MTTQ Việt Nam phường
- Chịu trách nhiệm chuẩn bị bài phát biểu phát động phong trào thi đua yêu 

nước tại chương trình họp mặt kỷ niệm. 
- Chỉ đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường chuẩn bị bài phát biểu hưởng 

ứng và thẩm định nội dung bài phát biểu của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường. 
Phân công 20 em đoàn viên thanh niên dự chương trình họp mặt kỷ niệm; phân công 
05 em đoàn viên hỗ trợ công tác trao tặng các cá nhân, tập thể hoàn thành xuất sắc 
nhiệm vụ 5 năm (2021 – 2025).

5. Ban Chỉ huy Công an phường
- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự phường đảm bảo an ninh chính trị, trật 
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tự an toàn xã hội trước, trong và sau chương trình họp mặt kỷ niệm.

- Phân công 10 cán bộ, chiến sĩ dự chương trình họp mặt kỷ niệm.
6. Ban Chỉ huy Quân sự phường
- Chịu trách nhiệm thực hiện nghi thức dâng hương tại Nhà lao Tân Hiệp và 

nghi thức chào cờ tại chương trình họp mặt kỷ niệm.
- Phân công 10 đồng chí dân quân thường trực dự chương trình họp mặt kỷ 

niệm.
7. Các cơ quan, đơn vị, cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc
- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở văn phòng khu phố, nhà văn hóa 

khu phố. Tuyên truyền, vận động người dân trên địa bàn phường thực hiện treo cờ 
Tổ quốc đúng quy định, đảm bảo trang trọng, sạch sẽ.

- Căn cứ vào tình hình thực tế thực hiện công tác tuyên truyền về lịch sử vẻ 
vang của Đảng, ý nghĩa Ngày thành lập Đảng; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng 
trong sự nghiệp cách mạng Việt Nam. Sinh hoạt chi bộ chuyên đề, ôn lại truyền 
thống cách mạng, gắn với triển khai học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2026.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, thi đua lập thành 
tích kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-
03/02/2026). 

Trên đây là kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy về tổ chức các hoạt động 
kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 
03/02/2026), đề nghị các đơn vị được phân công trong kế hoạch triển khai thực hiện 
nghiêm túc để chương trình họp mặt kỷ niệm diễn ra long trọng và đạt kết quả.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c),
- Các đ/c UV BCH Đảng bộ phường,
- UBND phường,
- Các ban đảng, VP Đảng ủy,
- Mặt trận và các tổ chức CTXH phường,
- Công an, Quân sự phường,
- Phòng VHXH phường, TTDVTH phường,
- C, PVP Đảng ủy,
- Lưu VP Đảng ủy.
Đồng kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Ban TG&DV Tỉnh ủy (b/c).

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thị Hà
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